
Číslo Objednatele: 5123112071/1
Číslo smlouvy Zhotovitele: DZ 21015039/Mi

DODATEK Č. 1

ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY A ZAKÁZKY

(dále též jen „Dodatek"), která byla níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřena mezi

I. Statutární město Brno

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

k podpisu tohoto Dodatku byl Radou města Brna na schůzi Č. R9/037 konané dne 14.6.2023
pověřen vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna

ve věcech Mgr. nvestiční ředitel společnosti STAREZ — SPORT,
technických: a.s.

telefon:
e-mail: f

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

IČO: 449 92 785

DIČ: CZ44992785

bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 111246222/0800

(dále jen „Objednatel")

a

II. Členové společnosti „Společnost Metrostav DIZ — IMOS Brno pro výstavbu 25m bazénu
MPS Lužánky", na základě smlouvy o společnosti ze dne 27.01.2021 uzavřené ve smyslu
ust. § 2716 občanského zákoníku (dále též jen „Společnost"), a to:

Metrostav DIZ s.r.o.

zastoupená: Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů
Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka
93177
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

IČO: 250 21 915

DIČ: CZ25021915

a

IMOS Brno, a.s.

zastoupená: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka
2211
se sídlem: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno

IČO: 253 22 257

DIČ: CZ25322257

bankovní
Společnosti:
číslo účtu:

spojení Komerční banka, a.s.

123-3117290287/0100

(dále jen „Zhotovitel")
(Objednatel a Zhotovitel společně také jen „Smluvní strany")



I. 
Úvodní prohlášení 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že dne 22.09.2021 byla mezi Smluvními stranami 
uzavřena Smlouva o zhotovení stavby a zařízení dalších záležitostí, číslo smlouvy Objednatele: 
5121173422, číslo smlouvy Zhotoviteie: DZ 21015039/Mi, pro investiční akci „STAVBA 25m 
BAZÉNU MPS LUŽANKř, jejímž předmětem byla realizace díla, a to stavby 25m bazénu MPS 
Lužánky, a dále zařízení záležitostí pro Objednatele a dalších činností blíže popsaných v čl. 
shora popsané smlouvy (dále též jen „Dílo") (shoda popsaná smlouva dále též jen „Smlouva"), 
k níž byl mezi smluvními stranami dne 23.03.2022 uzavřen dodatek č. 1, jehož předmětem byla 
změna výše smluvní ceny sjednaná v čl. V. odst. V.1. Smlouvy, a to v návaznosti na změnové listy 
č. 001 až 006 (dále též jen „Dodatek Č. 1"), a dne 28.07.2022 dodatek č. 2, jehož předmětem byla 
změna lhůt sjednaných v čl. III. odst. 111.1. písm. d) a e) Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a změna 
výše smluvní ceny sjednaná v čl. V. odst. V.1. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, a to v návaznosti 
na změnové listy č. 007 až 022 (dále též jen „Dodatek Č. 2") (Smlouva ve znění Dodatku č. 1 a 
Dodatku Č. 2 dále též jen „Smlouva ve znění Dodatků"). 

2. Smluvní strany dále prohlašují, že mezi nimi byla uzavřena dohoda o vypořádáni závazků  ze 
smlouvy a zakázky ze dne 18.04.2023, uveřejněná v registru smluv dne 25.04.2023 pod ID 
smlouvy: 22528369, ID verze: 24212721 (dále též jen „Dohoda"), jejímž předmětem je zejména 
vypořádáni závazků  ze Smlouvy a dále změna závazků  co do rozsahu předmětu pinění dle 
Smlouvy a ceny Díla, v rozsahu a způsobem obsaženým ve změnových listech č. 023 až 030. 

3. Dle čl. II. odst. 2 věty druhé Dohody se smluvní strany dohodly, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který Dohodou sjednávaly, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně  sjednané 
Smlouvy ve znění Dodatků, které tvoří přílohy Č. 1 až 3 Dohody a takto je budou vykonávat, přičemž 
obsah příloh č. 1 až 3 Dohody je totožný se zněním zrušené Smlouvy, Dodatku Č. 1 a Dodatku č. 
2. S ohledem k danému ujednáni bude pro účely tohoto Dodatku k výkladu termínů, jež nejsou v 
tomto Dodatku blíže popsány, použit význam, který je jim připisován v textu Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly na dalších úpravách a vymezeni konkrétních práv a povinností 
z Dohody tak, jak je uvedeno dále v tomto Dodatku. 

II. 
Změna Dohody (přehled změnových listů) 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že v průběhu dosavadního pinění závazků  ze Smlouvy 
ve znění Dodatků, resp. Dohody, vyvstala potřeba provedení dalších nezbytných dodatečných 
stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy ve znění Dodatků, resp. 
Dohody, a současně  v návaznosti na tyto nezbytné dodatečné stavební práce odpadla potřeba 
provedení některých prací, které byly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy ve znění Dodatků, 
resp. Dohody. 

2. S ohledem ke skutečnostem uvedeným v čl. I. tohoto Dodatku a současně  ke skutečnosti, že dle 
vyjádřeni technického dozoru investora, obsaženém v dopise společnosti Brněnské komunikace 
a.s. ze dne 26.04.2023, zn. BKOM/09926/2023, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku, a dále 
dopise společnosti Brněnské komunikace a.s. ze dne 01.06.2023, zn. BKOM/13171/2023, který 
tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku, není bez schválení níže uvedených změnových prací možné Dílo 
dokončit a užívat, tedy provedení Díla v rozsahu dotčeném změnami uvedenými ve Změnových 
listech Č. 032 až 053 a Změnovém listu č. 068, které tvoří přílohu č. 3 tohoto Dodatku (dále též jen 
„Změnové listy"), je nezbytné pro řádné dokončení Díla tak, aby byl napiněn účel Smlouvy ve 
znění Dodatků, resp. Dohody, se Smluvní strany dohodly následovně. 

3. Dílo realizované na základě  Smlouvy ve znění Dodatků, resp. Dohody, se mění, a to v rozsahu a 
způsobem obsaženým ve Změnových listech. Odůvodnění jednotlivých změn, které jsou 
předmětem Změnových listů, je blíže uvedeno v příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

4. Přehled Změnových listů, jejich základního předmětu a důsledků  pro Celkovou sjednanou cenu, 
včetně  přehledu změn Celkové sjednané ceny dle Smlouvy ve znění Dodatků, resp. Dohody, je 
následující: 



ZL č. 032 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP a MNP na záměnu posuvných dveří za otvíravé 

Cena méněpraci: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 424 822,87 Kč  bez DPH 

562 394,18 Kč  bez DPH 

137 571,31 Kč  bez DPH 

ZL č. 033 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP a MNP na změnu dřevěných dveří za hliníkové 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 127 773,58 Kč  bez DPH 

100 775,41 Kč  bez DPH 

- 26 998,17 Kč  bez DPH 

ZL č. 034 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: záměna systémové desky topeni 

Cena méněpraci: - 579 206,88 Kč  bez DPH 

Cena vicepracf: 579 206,88 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 0,00 Kč  bez DPH 

ZL č. 035 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na sanace stropní konstrukce ve 2.NP 

Cena méněpraci: 

Cena vícepraci: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

574 117,91 Kč  bez DPH 

574 117,91 Kč  bez DPH 

ZL č. 036 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP bourací práce 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 102 152,87 Kč  bez DPH 

593 107,98 Kč  bez DPH 

490 955,11 Kč  bez DPH 

ZL č. 037 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na výtahová šachta — bourací práce 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 92 017,56 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 92 017,56 Kč  bez DPH 

ZL Č. 038 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na odstranění podhledu v chodbě  1.01 — 1.NP 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena vícepracl: 14 259,16 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 14 259,16 Kč  bez DPH 

ZL č. 039 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na sanaci průsaku v energokanále 

Cena méněpraci: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 17 434,02 Kč  bez DPH 



Cenový nárůst: 17 434,02 Kč  bez DPH 

ZL č. 040 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatněni VCP na prostor šaten — dopinění podlahových žlabů  

Cena méněpracf: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena vicepract 86 124,73 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 86 124,73 Kč  bez DPH 

ZL č. 041 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP a MNP na záměnu posuvných dveří za otvíravé 

Cena méněpracf: - 124 933,99 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 132 420,17 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 7 486,18 Kč  bez DPH 

ZL č. 042 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na změnu dotěsněni potrubí bazénové technologie 

Cena méněpracf: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena vicepract 97 065,70 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 97 065,70 Kč  bez DPH 

ZL č. 043 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění MNP a VCP na Stavební úpravy 1. a 2. NP 

Cena méněprací: -129 615,42 Kč  bez DPH 

Cena vfcepracf: 783 583,45 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 653 968,03 Kč  bez DPH 

ZL č. 044 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Kotevnf prvky pro — OK dopinění 

Cena méněpracf: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 90 772,38 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 90 772,38 Kč  bez DPH 

ZL č. 045 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na 10 420 — Montážní potrubí v energokanále 

Cena méněpracf: -8 601,23 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 383 426,40 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 374 825,17 Kč  bez DPH 

ZL č. 046 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na 10 401 — Retenčnf nádrž 

Cena méněpracf: -3 500,00 Kč  bez DPH 

Cena vicepract 31 460,00 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst 27 960,00 Kč  bez DPH 

ZL Č. 047 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: VCP navýšeni množství betonových mezanin oproti SoD 



Cena méněpraci: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena vícepraci: 163 097,01 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 163 097,01 Kč  bez DPH 

ZL Č. 048 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP a MNP na Změnu technického provedení napojení žb desek 

Cena méněprací: -375 589,40 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 275 588,92 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: -100 000,48 Kč  bez DPH 

ZL č. 049 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatněni MNP a VCP na Změna provedeni revizní šachty v m.č.1.44 

Cena méněprací: -26 269,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 37 216,20 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 10 947,20 Kč  bez DPH 

ZL č. 050 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Výšková úprava podkladní vrstvy 1.NP 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 215 911,60 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 215 911,60 Kč  bez DPH 

ZL č. 051 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na ZTI — úprava rozvodů  

Cena méněpract: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 145 983,75 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 145 983,75 Kč  bez DPH 

ZL č. 052 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění MNP a VCP na UT — úprava armatur horkovodu 

Cena méněprací: -31 326,05 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 111 433,09 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 80 107,04 Kč  bez DPH 

ZL č. 053 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatněn( MNP a VCP na Sanační omítky — úprava množství 

Cena méněpracI: - 167 703,21 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 150 422,26 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: - 17 280,95 Kč  bez DPH 

ZL č. 068 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Doplňková konstrukce pro zavěšen( akustického podhledu 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 5 930 019,94 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 5 930 019,94 Kč  bez DPH 



Původní Celková sjednaná cena dle Smlouvy bez DPH 248 892 755 Kč  

Cena méněprací celkem dle dodatku Č. 1 Smlouvy bez DPH -149 733,36 Kč  

Cena vícepract celkem dle dodatku Č. 1 Smlouvy bez DPH 1 689 084,41 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle dodatku Č. 1 Smlouvy bez DPH 1 539 351,05 Kč  

Upravená Celková sjednaná cena dle dodatku Č. 1 Smlouvy bez DPH 250 432 106,05 Kč  

Cena méněprací celkem dle dodatku č. 2 Smlouvy bez DPH -4 232 921,45 Kč  

Cena víceprací celkem dle dodatku č. 2 Smlouvy bez DPH 6 520 603,28 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle dodatku Č. 2 Smlouvy bez DPH 2 287 681,83 Kč  

Upravená Celková sjednaná cena dle dodatku č. 2 Smlouvy bez DPH 252 719 787,88 Kč  

Cena méněprací celkem dle čl. 111. Dohody bez DPH -6 039 288,36 Kč  

Cena víceprací celkem dle čl. III. Dohody bez DPH 10 585 149,27 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle čl. III. Dohody bez DPH 4 545 860,91 Kč  

Upravená smluvní cena dle čl. III. Dohody bez DPH 257 265 648,79 Kč  

Cena méněprací celkem dle Dodatku č. 1 Dohody bez DPH -2 101 494,50 Kč  

Cena víceprací celkem dle Dodatku č. 1 Dohody bez DPH 11 167 838,70 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle Dodatku č. 1 Dohody bez DPH 9 066 344,20 Kč  

Upravená smluvní cena Dodatku č.1 Dohody bez DPH 266 331 992,99 Kč  

5. Smluvní strany se s ohledem na provedení dodatečných prací, které jsou předmětem změnového 
listu Č. 068, dohodly, že je nezbytné přiměřeně  prodloužit dotčené lhůty sjednané v Čl. III. odst. III.1. 
písm. d) a e) Smlouvy ve znění Dodatků. Odůvodnění prodloužení lhůt sjednaných v čl. 111. odst. 
111.1. písm. d) a e) Smlouvy ve znění Dodatků  je obsaženo v příloze č. 2 tohoto Dodatku. Smluvní 
strany se rovněž dohodly, že prodloužení lhůt sjednaných v ČI. III. odst. 111.1. písm. d) a e) Smlouvy 
ve znění Dodatků  může mít vliv na sjednanou cenu vedlejších rozpočtových nákladů  a Zhotovitel 
si ponechává právo případně  požadovat po Objednateli úhradu nezbytných doložených 
navýšených vedlejších rozpočtových nákladů  v souvislosti s prodloužením lhůt nad rámec 
stanovený v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí Smlouvy ve znění Dodatků, resp. 
Dohody. Objednatel si vyhrazuje právo takový nárok, až bude uplatněn, posoudit co do základu i 
výše podle okolností, které Zhotovitel v případném uplatnění takového nároku uvede a dle 
podkladů, které k prokázání takového případného nároku Zhotovitel předloží. 

6. S ohledem k výše uvedenému se Smluvní strany dohodly, že: 

a) čl. 111. odst. 111.1. písm. d) Smlouvy ve znění Dodatků, která tvoří přílohu č. 1 až 3 Dohody, 
se ruší a nahrazuje tímto textem: 

„d) lhůta pro Předání I podle odst. X.1. písm. a) se sjednává 

do 21 měsíců  a 99 dní od předán! Staveniště  Zhotoviteli (dále také jen „Finální Ihůta")." 

b) čl. III. odst.III.1. písm. e) Smlouvy ve znění Dodatků, která tvoří přílohu č. 1 až 3 Dohody, 
se ruší a nahrazuje tímto textem: 

„e) lhůta k zajištění pravomocného povolení zkušebního provozu Stavby a jeho předání 
Objednateli se sjednává do 20 měsíců  a 99 dní od předání Staveniště  Zhotoviteli." 

7. S ohledem ke změnám obsažených ve Změnových listech se Smluvní strany dohodly, že čl. V. 
odst. V.1. Smlouvy ve znění Dodatků, která tvoří přílohu č. 1 až 3 Dohody, ve znění čl. III. odst. 6 
Dohody, se v celém rozsahu ruší a nahrazuje následujícím textem: 

„Celková cena za spinění celého předmětu smlouvy (dále jen „Celková sjednaná cena') se 
sjednává takto: 

cena celkem 266 331 992,99 Kč  (slovy: dvě  stě  šedesát šest milionů  tři sta třicet jedna tisíc 



devět set devadesát dva korun českých devadesát devět haléřů) bez DPH." 

8. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že změny provádéné Zménovými listy se nepovažují 
za podstatné změny ve smyslu ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů  (dále též jen „ZZVZ"). Veškeré změny závazků  popsané ve 
Změnových listech a prováděné čl. II. tohoto Dodatku jsou změnami dle ust. § 222 odst. 4, 5, 6 a 7 
ZZVZ a jako takové splňuji podmínky daných ustanovení ZZVZ v závislosti na jejich zařazení do 
dílčích kategorií změn závazků  ze smlouvy na veřejnou zakázku, kdy se Smluvní strany shodly, že 
pro účely evidence změn dle ZZVZ a kontroly spinění podmínek výše uvedených, která je 
prováděna průběžně  při pinění Smlouvy ve znění Dodatků, budou jednotlivé změny přiřazeny 
k příslušným ustanovením ZZVZ dle popisu změn ve Změnových listech, resp. dle obsahu 
odůvodnění změn obsaženého v příloze Č. 1 tohoto Dodatku, následujícím způsobem: 

a) u Změnových listů  č. 036, 037, 039, 040, 041, 042, 044, 046, 049, 052 a 068 se jedná o 
změny dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ; 

b) u Změnových listů  č. 032 a 045 se jedná o změny dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ; 

c) u Změnových listů  č. 035, 038, 043, 047, 050, 051 a 053 se jedná o změny dle ust. § 222 
odst. 6 ZZVZ; a 

d) u Zménových listů  č. 033, 034 a 048 se jedná o změny dle ust. § 222 odst. 7 ZZVZ. 

Objednatel prohlašuje, že: 

e) celková hodnota změny ve smyslu ZZVZ související se změnami dle: 

i. ust. § 222 odst. 4 ZZVZ nepřesáhla v souladu s ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 15 
původní hodnoty závazku, tedy původní Celkové sjednané ceny, jak tato byla 
sjednána v čl. V. odst. V.1. Smlouvy; 

ust. § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ nepřesáhla v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 50 
% původní hodnoty závazku, tedy původní Celkové sjednané ceny, jak tato byla 
sjednána v čl. V. odst. V.1. Smlouvy; 

f) celkový cenový nárůst ve smyslu ZZVZ související se změnami dle ust. § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ nepřesáhl v souladu s ust. § 222 odst. 9 ZZVZ 30 % původní hodnoty závazku, 
tedy původní Celkové sjednané ceny, jak tato byla sjednána v čl. V. odst. V.1. Smlouvy. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek řeší jen a pouze vliv a důsledky Změnových listů  (tj. změn obsažených ve 
Změnových listech č. 032 až 053 a Č. 068 včetně). Jeho uzavřením tak nejsou dotčena jednání o 
případném řešeni tvrzených nároků  Zhotovitele spojených se situacemi nastalými po zahájení 
pinění (růst cen energií, růst cenové hladiny, válečný konflikt na Ukrajině). 

2. Tento Dodatek je sepsán v českém jazyce a (bude-li uzavřena v listinné podobě) vyhotovuje se ve 
čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž dvě  (2) vyhotovení obdrží Objednatel a dvě  
(2) vyhotovení Zhotovitel. 

3. Smluvní strany výslovně  stvrzují, že pro případ vzniku sporu z tohoto Dodatku budou postupovat 
dle podmínek pro řešení sporů  stanovených ve Smlouvě  ve znění Dodatků. 

4. Tento Dodatek bude v souladu se zákonem o registru smluv spolu s veškerými jejími přílohami 
uveřejněn v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona o registru smluv 
zajistí Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

5. Tento Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a v účinnost 
uveřejněním v registru smluv. 

6. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání tohoto dodatku se nedotýká platnosti tohoto 



dodatku jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či nicotná ujednání tak, 
aby odpovídala závazným právním předpisům, významu nahrazovaných ujednání a celému 
kontextu Dohody ve znění tohoto dodatku. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1: Souhrn Změnových listů  č. 032 až 042 včetně  odůvodněni změn prováděných 
Změnovými listy č. 032 až 042 

- Příloha Č. 2: Souhrn Změnových listů  č. 043 až 053 a č. 068 včetně  odůvodnění změn 
prováděných Změnovými listy č. 043 až 053 a Č. 068 

Příloha Č. 3: Změnové listy č. 032 až 053 a č. 068 

Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Tento Dodatek byl schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/037 dne 14.6.2023. 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

V Brně  dne V dne 

za statutární město Brno 
Mgr. Petr Božek 
vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna 

za Metrostav DIZ s.r.o., člena společnosti 
„Společnost Metrostav DIZ IMOS Brno pro 
výstavbu 25m bazénu MPS Lužánky" 
Ing. Karel Volf, 
předseda sboru jednatelů  

V dne 

za Metrostav DIZ s.r.o., člena společnosti 
„Společnost Metrostav DIZ — IMOS Brno pro 
výstavbu 25m bazénu MPS Lužánky" 
Ing. Tomáš Erhard, 
jednatel 

V dne 

za IMOS Brno, a.s., člena společnosti „Společnost 
Metrostav DIZ — IMOS Brno pro výstavbu 25m 
bazénu MPS Lužánky„  
Ing. Robert Suchánek, 
předseda představenstva 

19.06.2023

27.06.2023

27.06.2023

27.06.2023


